1
2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ DỤC NÔNG
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /UBND-VP
	              Dục Nông, ngày      tháng      năm 2025

	V/v chủ động ứng phó mưa lũ, lũ ống, lũ quét, sạt lở đất

	Kính gửi:

	- Các trường học trực thuộc xã;

- Phòng Văn hóa- Xã hội;

- Phòng Kinh tế.

Thực hiện Công văn số 1804/SGDĐT-VP 26 tháng 10 năm 2025 của Sở giáo dục và Đào tạo về việc chủ động ứng phó mưa lũ, lũ ống, lũ quét, sạt lở đât. Ủy ban nhân dân yêu cầu:

1. Các trường học trực thuộc UBND xã thực hiện các nội dung sau:

- Thường xuyên theo dõi chặt chẽ bản tin cảnh báo, dự báo về diễn biến mưa lớn, nguy cơ lũ, ngập lụt, lũ quét, sạt lở đất trên các bản tin của Đài Khí tượng Thuỷ văn Quảng Ngãi, các phương tiện thông tin đại chúng và thông tin từ các trạm đo mưa tự động của tỉnh để thông tin kịp thời đến cha mẹ học sinh.

- Căn cứ tình hình thực tế của địa phương hiệu trưởng nhà trường chủ động, quyết định cho học sinh nghỉ học để đảm bảo an toàn.

- Giữ liên lạc với học sinh, giáo viên vùng bị cô lập để kịp thời hỗ trợ, nắm tình hình, tránh thiệt hại đáng tiếc xảy ra.

2. Phòng Văn hóa- xã hội

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Kinh tế (cơ quan Thường trực Ban chỉ đạo phòng thủ dân sự xã) liên tục cập nhật thông tin, phương án xử lý, tổng hợp thiệt hại, tham mưu UBND xã báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Giáo dục và Đào tạo để chỉ đạo, xử lý theo thẩm quyền.

- Về báo cáo thiệt hại (nếu có): theo biểu mẫu (tại 03 Phụ lục) tại link:  https://docs.google.com/spreadsheets/d/1pWtpv5q-qTeY K8SK55zjR40CZm5imU5/edit?usp=sharing&ouid=104363708602836462680&rtpof=true&sd=true

Trong quá trình triển khai thực hiện khó khăn, vướng mắc liên hệ với Sở Giáo dục và Đào tạo, như sau:
· Email: vanphongso@quangngai.edu.vn

· Ông Trần Tấn Sự, Chánh Văn phòng Sở (ĐT/Zalo: 0914.157.170);

· Ông Cao Thanh Phương, Phó Chánh Văn phòng Sở (ĐT/Zalo: 0934.454.272);

· Ông Nguyễn Văn Trung, Phó Chánh Văn phòng Sở (ĐT/Zalo: 0363.321.118).

Đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:
	     TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

	- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy (b/c);

- Thường trực HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- CVP, PCVP HĐND và UBND xã;

- Trang TTĐT xã;

- Lưu: VT, VP.
	KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Mậu

PAGE